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اهداف 
١ــ کسب توانايی تشخيص عددهای ۱ و ۲.

٢ــ درک عدد اصلی يک مجموعه.
٣ــ توانايی ادامه دادن يک الگوی شطرنجی.

روش تدريس
∗ به دانش آموزان چيزهای مختلف نظير ۲ لوبيا، ۱ کتاب، 
۲ چينه و… بدهيد و (به عنوان نمونه) از آنها بپرسيد که اين چند 
چينه است؟ با نوشتن نماد اين عدد روی تخته تمرين کردن را ادامه 

دهيد.
∗∗ به صفحه آغازين بخش ۷ برگرديد و سؤالاتی در مورد 
تشخيص تعداد افراد يا اشيايی که دو تا يا يکی هستند، بپرسيد و 

توجه دانش آموزان را به مقايسه عددهای ۱ و ۲ جلب کنيد.
∗∗∗ حال به صفحه کتاب برگرديد و فعاليت مربوط به اين 
صفحه را انجام دهيد و از دانش آموزان بخواهيد دور پاسخ درست 
خط بکشند و سپس الگوی پايين صفحه را با شمردن مربع ها و به 

کار بردن عددهای ۱و ۲ ادامه دهند.

توصيه های آموزشی
١ــ ممکن است دانش آموزی تفسيری متفاوت از شکل داشته باشد و عدد ديگری را انتخاب کند. برای مثال دو مربع آبی رنگ 
را که تقريباً به هم چسبيده است، يک شکل مستطيل در نظر گرفته و عدد يک را انتخاب کند. در اين مورد بهتر است ابتدا تفسير و 

دليل انتخاب او را با دقت گوش کنيد و سپس درستی يا نادرستی عمل او را بررسی نماييد.
٢ــ برای توصيف و ادامه دادن الگوی پايين صفحه می توان از عددهای ۱ و ۲ استفاده کرد. برای مثال، از نقطه شروع يکی به 

سمت راست و ۲تا بالا می رويم و نقطه شروع را به اين نقطه وصل می کنيم.
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اهداف
١ــ تعيين عدد اصلی يک مجموعه.

٢ــ تمرين نوشتن نماد عددهای ۲، ۳ و ۴.
٣ــ اندازه گيری طول با استفاده از اشياء مختلف و شمارش 

تعداد اشياء واحد.

روش تدريس
∗ بر روی کاغذ اعداد ۱ تا ۴ را نوشته و آنها را برش داده 
و تعدادی نخود و لوبيا در اختيار دانش آموزان قرار دهيد. با نشان 
دادن هر عدد به آنها بگوييد که به همان ميزان لوبيا يا نخود روی 

ميز جدا کنند.
برای انجام فعاليت دوم ابتدا بخواهيد اشيايی که اندازه آنها 
يکی است را کنار هم قرار دهند (به عنوان نمونه ۲ تا مداد رنگی 
کنند.  پيدا  اندازه  از  مناسبی  درک  دانش آموزان  تا  اندازه)  يک 
کنار  چينه  چند  دادن  قرار  هم  کنار  با  که  بخواهيد  آنها  از  سپس 
مداد بگويند اندازه مداد چند چينه است تا درک مناسبی از طول 

و اندازه پيدا کنند.
∗∗ به صفحه آغازين بخش برگرديد و در مورد نمازهای ۳ و ۴ رکعتی توضيح مختصری بدهيد.

∗∗∗ حال از دانش آموزان بخواهيد فعاليت صفحه ۵۵ را انجام دهند. پيشنهاد می شود که همراه انجام اين فعاليت اشکال 
مجسم مانند چينه و يا کاغذهايی که به صورت اشکال هندسی است را مانند شکل های کتاب درست کنند. سپس عدد مربوط به آن را 

بپرسيد. در انجام فعاليت اندازه گيری کافی است تعداد گيره ها را بشمارند و بگويند که اندازه مداد چند گيره است.

توصيه های آموزشی
١ــ چينش اشکال هندسی مثل مثلث ها و يا چينه ها برای درک بهتر شکل ها لازم است.

٢ــ از بچه ها بخواهيد در منزل تعداد اتاق ها، حمام، آشپزخانه، يخچال، تلويزيون و کمدها را به صورت نماد عدد بنويسند.
٣ــ برای بچه ها داستانی مشابه داستان زير تعريف کنيد. 

يکی بود يکی نبود در جنگلی سه پرنده زيبا روی درخت بودند، کنار آنها چهار سنجاب لانه کرده بودند و به خوبی و خوشی 
زندگی می کردند. سپس از آنها بپرسيد چند تا پرنده روی درخت بودند. تعداد آنها را به صورت چوب خط و سپس به صورت نماد ۳ 

بنويسند. به همين صورت چند سنجاب کنار آنها بودند؟ تعداد را با گردی و به صورت نمادين بنويسند.
٤ــ ابتدا در کلاس چند شیء هم اندازه مثل نيمکت نام برده تا مفهوم هم اندازه درک شود.

٥ ــ در هنگام اندازه گيری طول های مختلف با اشياء کوچک تر مراقب باشيد که در ابتدا اندازه مورد نظر تعداد صحيحی از شیٔ 
کوچک تر باشد.
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اهداف
١ــ تمرين تشخيص نماد عددهای ۳ و ۴.

رسم  برای  خط کش  بردن  به کار  در  مهارت  کسب  ٢ــ 
خط.

 ۱ عددهای  با   ۴  * ۴ شگفت انگيز  مربع  کردن  تکميل  ٣ــ 
تا ۴.

روش تدريس
کلاس  در  راست  خط های  به  را  دانش آموزان  توجه   ∗
درس مثل لبهٔ تخته، دور در، يا پنجره و… جلب کنيد و برای رسم 

خط آمادگی ذهنی ايجاد کنيد.
∗∗ به صفحه آغازين بخش برگرديد و در تصوير محراب 
نماز، ۲ نقطه بگذاريد تا دانش آموزان با وصل کردن آن دو نقطه به 
هم، جهت قبله را مشخص کنند. در مورد جهت قبله و اهميت آن 

در نماز خواندن توضيح مختصری دهيد.
تصوير  ابتدا  و  برگرديد  کتاب   ۵۶ صفحه  به  حال   ∗∗∗

سمت چپ و بالای صفحه را به دانش آموزان نشان دهيد و از آنها بخواهيد که با استفاده از خط کش  نقاطی که عددهای مثل هم دارند 
را به هم وصل کنند. سپس از آنها بخواهيد مربع های شگفت انگيز پايين صفحه را حل کنند.

توصيه های آموزشی
١ــ در هنگام استفاده از خط کش در مورد نحوه در دست گرفتن خط کش و قرار دادن آن کنار نقاط به دانش آموزان توضيح 

دهيد و با حرکت در بين آنها نحوه استفاده از خط کش را مشاهده و رفع اشکال کنيد.
٢ــ جهت کسب مهارت در استفاده از خط کش، کاغذهای باطله و روزنامه در اختيار دانش آموزان قرار دهيد تا با خط کش 

خط بکشند.
٣ــ در حل مربع شگفت انگيز از دانش آموزان بخواهيد توضيح دهند که چگونه نقطه شروع را پيدا کنند. به روش های مختلفی 

که دانش آموزان بيان می کنند، توجه و راه حل های مختلف را با هم مقايسه کنيد.


